
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  
UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  

ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj : 308  
Godina : 2013. 
Podgorica, 19. avgust 2013. 

Broj primjeraka : 100 

 

Na osnovu člana 10 stav 1 tačka  18, a u vezi sa članom 62 stav 4 
Statuta Univerziteta Crne Gore i članom 16 stav 1 Pravilnika o 
uslovima, kriterijumima i postupku upisa na osnovne studije 
Univerziteta Crne Gore br. 01-2458 od 17.12.2009. godine (Bilten 
UCG, br. 250/10, 267/11 i 307/13), Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne Gore, dana 1. jula 
2013. godine, donio je  
 

 
ODLUKU   

O ODOBRAVANJU DODATNOG  BROJA KANDIDATA  
ZA UPIS U PRVU GODINU STUDIJA NA UNIVERZITET 

CRNE GORE  ZA STUDIJSKU 2013/14. GODINU 
 

 
Član 1 

Odobrava se dodatni broj kandidata za upis u prvu godinu studija na 
Univerzitet Crne Gore, za studijsku 2013/14. godinu, za sljedeće 
fakultete: 

 
1. EKONOMSKI FAKULTET 

Ekonomija     10 stranih državljana 
Ekonomija- Distance-learning  80 samofinansiranje
     

2. FAKULTET ZA SPORT I FIZIČKO VASPITANJE 
 Fizička kultura     10  samofinansiranje 
 
3. FILOZOFSKI FAKULTET    

Engleski jezik i književnost  10 samofinansiranje 
Sociologija     10 samofinansiranje 
Pedagogija     10 samofinansiranje 
Obrazovanje učitelja   20 samofinansiranje 
Predškolsko vaspitanje   20 samofinansiranje 

 
4. FAKULTET PRIMIJENJENE FIZIOTERAPIJE 

Fizioterapija     6 samofinansiranje  
        6 stranih državljana 
5. GRAĐEVINSKI FAKULTET 
 Građevinarstvo     20 samofinansiranje 
 
6. FAKULTET POLITIČKIH NAUKA 
 Međunarodni odnosi    5 samofinansiranje 
 Novinarstvo     5 samofinansiranje 
 Socijalna politika i socijalni rad  5 samofinansiranje 
 Politikologija     5 samofinansiranje 
 Evrposke studije     5 samofinansiranje 
 
7. FARMACEUTSKI FAKULTET  2 strana državljana 
 
8. MEDICINSKI FAKULTET 
 Stomatologija     18 samofinansiranje  
        2 strana državljana 
9. FAKULTET ZA POMORSTVO 
 Nautika      10 samofinansiranje 
        10 stranih državljana 
 Brodomašinstvo     10 samofinansiranje 

 Pomorske nauke       5 samofinansiranje 
 
10. PRIRODNO-MATEMATIČKI FAKULTET 
 Matematika     20 samofinansiranje 
 Matematika i računarske nauke  20 samofinansiranje
 Računarske nauke    20 samofinansiranje
 Biologija      20 samofinansiranje 
 
11. ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 
 Elektronika, telekomunikacije i računari 10 samofinansiranje 
 Energetika  i automatika   10 samofinansiranje 
 
12. BIOTEHNIČKI FAKULTET 
 Biljna proizvodnja    20 samofinansiranje 
 Stočarstvo      10 samofinansiranje 
 
13. INSTITUT ZA STRANE JEZIKE 
 Prevodilaštvo     5 stranih državljana 
 
 

Član 2 
Dodatni upis podrazumijeva status samofinansirajućeg studenta. 
 

Član 3 
Dodatni broj za upis odobrava se u broju kojim se ne ugrožavaju 
kriterijumi kvaliteta organizacije nastave, a koji omogućava upis 
srednjoškolaca sa odličnim uspjehom najmanje u jednoj godini. 

 
Član 4 

Kandidati kojima je naknadno odobren upis po ovoj odluci, upisuju 
se u roku i terminima koji su utvrđeni za drugi upisni rok na 
Univerzitetu Crne Gore. 
 

Član 5 
O realizaciji ove odluke staraće se dekani fakulteta kojima je 
odobren dodatni broj za upis. 
 

Član 6 
Ova odluka javno se objavljuje u sredstvima informisanja i na sajtu 
Univerziteta Crne Gore i fakulteta kojima je odobren dodatni broj 
za upis. 

 
Član 7 

Ova odluka stupana snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1432 
Podgorica, 1. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 



Strana 2 - Broj 308 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 19. avgust 2013. 
 
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore Gore i člana 13 Pravila doktorskih studija, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore i Vijeća Ekonomskog fakulteta, na sjednici 
od 3. jula 2013. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE 
NA EKONOMSKOM FAKULTETU 

 
 

Član 1 
Na doktorske studije koje se organizuju na Ekonomskom fakultetu, 
odobrava se upis 15 studenata za studijsku 2013/14. godinu. 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od 2.000,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
Ekonomski fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih od 
školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ministarstvo prosvjete daje saglasnost na ovu odluku u dijelu visine 
školarine. 
 

Član 5 
Ovlašćuje se Ekonomski fakultet da objavi konkurs za upis na 
doktorske studije, saglasno ovoj odluci, a nakon dobijanja 
saglasnosti Ministarstva prosvjete. 

 
Član 6 

Odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti Ministarstva 
prosvjete. 

 
Broj: 07-1461 
Podgorica, 3. jula 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore Gore i člana 13 Pravila doktorskih studija, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore i Vijeća Mašinskog fakulteta, na sjednici od 
3. jula 2013. godine, donio je 

 
ODLUKU 

O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 
ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE 

NA MAŠINSKOM FAKULTETU 
 

Član 1 
Na doktorske studije, sstudijski program Mašinstvo, koje se 
organizuju na Mašinskom fakultetu, odobrava se upis 5 studenata za 
studijsku 2013/14. godinu. 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od 1.500,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
Mašinski fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih od školarine 
po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 

Član 4 
Ministarstvo prosvjete daje saglasnost na ovu odluku u dijelu visine 
školarine. 
 

Član 5 
Ovlašćuje se Maašinski fakultet da objavi konkurs za upis na 
doktorske studije, saglasno ovoj odluci, a nakon dobijanja 
saglasnosti Ministarstva prosvjete. 

 
Član 6 

Odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti Ministarstva 
prosvjete. 
 
Broj: 07-1462 
Podgorica, 3. jula 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Mašinskog fakulteta i uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 3. jula 2013. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA MAŠINSKOM FAKULTETU  

 
Član 1 

Na postdiplomske magistarske studije koje se organizuju na 
Mašinskom fakultetu odobrava se upis za studijsku 2013/14. 
godinu, za studijske programe: 
 

-  Mašinstvo......................................................20 studenata, 
-  Drumski saobraćaj.........................................15 studenata, 
-  Mehatronika...................................................30 studenata. 

 
Član 2 

Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 750,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Mašinski fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih od školarine 
po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Mašinski fakultet da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1463 
Podgorica, 3. jula 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 



19. avgust 2013. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 308 
  
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Ekonomskog fakulteta i uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 3. jula 2013. godine, 
donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA EKONOMSKOM FAKULTETU  

 
 

Član 1 
Na postdiplomske magistarske studije koje se organizuju na 
Ekonomskom fakultetu, odobrava se upis za studijsku 2013/14. 
godinu, za studijske programe: 
 

- Akademske magistarske studije 
Ekonomija....................................... 240 studenata, 

- Primijenjene magistarske studije 
Menadžment.................................... 60 studenata. 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Mašinski fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih od školarine 
po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Mašinski fakultet da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1464 
Podgorica, 3. jula 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Građevinskog fakulteta i uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 3. jula 2013. godine, 
donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA GRAĐEVINSKOM FAKULTETU  

 
 

Član 1 
Na postdiplomske magistarske studije, studijski program 
Građevinarstvo, koje se organizuju na Građevinskom fakultetu, 
odobrava se upis za studijsku 2013/14. godinu, za studijske 
programe: 

1. Konstruktivni...................................................  10 kandidata 
2. Saobraćajni .................................................    5 kandidata 
3. Inženjersko-urbanistički..................................     5 kandidata 
4. Menadžment i tehnologija građenja.................    5 kandidata 
5. Hidrotehnički...................................................    5 kandidata 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Građevinski fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih od 
školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Građevinski fakultet da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1465 
Podgorica, 3. jula 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Biotehničkog fakulteta i uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 3. jula 2013. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA BIOTEHNIČKOM FAKULTETU  

 
Član 1 

Na postdiplomske akademske magistarske studije koje se 
organizuju na Biotehničkom fakultetu, odobrava se upis za studijsku 
2013/14. godinu, za studijske programe: 
- Voćarstvo, vinogradarstvo – vinarstvo...................... 8 studenata 
- Ratarsko-povrtarski  ................................................. 4 studenata 
- Stočarstvo.................................................................. 2 studenta 
- Zaštita bilja................................................................ 2 studenta. 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 900,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Biotehnički fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih od 
školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Biotehnički fakultet da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
 
 
 
 



Strana 4 - Broj 308 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 19. avgust 2013. 
 

Član 5 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1466 
Podgorica, 3. jula 2013. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Fakulteta likovnih umjetnosti i uz pozitivno 
mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 3. jula 
2013. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA FAKULTETU LIKOVNIH UMJETNOSTI 

 
 

Član 1 
Na postdiplomske magistarske studije koje se organizuju na 
Fakultetu likovnih umjetnosti odobrava se upis za studijsku 
2013/14. godinu, za studijske programe: 
 

-  Slikarstvo.................................................... 4 studenta, 
-  Vajarstvo.................................................... 4 studenta, 
-  Grafički dizajn............................................ 4 studenta, 
-  Grafika........................................................ 4 studenta. 

 
Član 2 

Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Fakultet likovnih umjetnosti je u obavezi da od prihoda ostvarenih 
od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne 
Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Fakultet likovnih umjetnosti da objavi konkurs za upis 
na postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1467 
Podgorica, 3. jula 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Fakulteta dramskih umjetnosti i uz pozitivno 
mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 3. jula 
2013. godine, donio je 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA FAKULTETU DRAMSKIH UMJETNOSTI 

 
 

Član 1 
Na postdiplomske magistarske studije na studijskom programu 
Gluma, koje se organizuju na Fakultetu dramskih umjetnosti, 
odobrava se upis 20 studenata za studijsku 2013/14. godinu. 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Fakultet dramskih umjetnosti je u obavezi da od prihoda ostvarenih 
od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne 
Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Fakultet dramskih umjetnosti da objavi konkurs za 
upis na postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1468 
Podgorica, 3. jula 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje i uz 
pozitivno mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 3. 
jula 2013. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA FAKULTETU ZA SPORT I FIZIČKO VASPITANJE 

 
 

Član 1 
Na postdiplomske magistarske studije koje se organizuju na 
Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje odobrava se upis za studijsku 
2013/14. godinu, za studijske programe: 
 

- Akademske magistarske studije Fizička kultura 
     ....................................... 20 studenata, 
- Primijenjene magistarske studije Fizičko vaspitanje djece  

    ....................................... 20 studenata. 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 
 
 
 



19. avgust 2013. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 308 
  

Član 3 
Fakultet za sport i fizičko vaspitanje je u obavezi da od prihoda 
ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta 
Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Fakultet za sport i fizičko vaspitanje da objavi konkurs 
za upis na postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1469 
Podgorica, 3. jula 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Metalurško-tehnološkog fakulteta i uz pozitivno 
mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 3. jula 
2013. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA METALURŠKO-TEHNOLOŠKOM FAKULTETU 

 
 

Član 1 
Na postdiplomske akademske magistarske studije na studijskom 
programu Hemijska tehnologija, Ekološko usmjerenje, koje se 
organizuju na Metalurško-tehnološkom fakultetu, odobrava se upis 
3 studenta, za studijsku 2013/14. godinu. 

 
Član 2 

Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 750,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Metalurško-tehnološki fakultet je u obavezi da od prihoda 
ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta 
Crne Gore. 

Član 4 
Ovlašćuje se Metalurško-tehnološki fakultet da objavi konkurs za 
upis na postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1470 
Podgorica, 3. jula 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 

na predlog Vijeća Arhitektonskog fakulteta i uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 3. jula 2013. godine, 
donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA ARHITEKTONSKOM FAKULTETU 

 
 

Član 1 
Na postdiplomske akademske magistarske studije Arhitektura, koje 
se organizuju na Arhitektonskom fakultetu, odobrava se upis za 
studijsku 2013/14. godinu, za studijske programe: 
 
- Arhitektonska organizacija prostora..........................15 studenata 
- Arhitektura unutrašnjih prostora .............................15 studenata 
- Urbanistička organizacija prostora ...........................15 studenata 
- Zaštita i revitalizacija graditeljskog nasleđa..............15 studenata 
- Bioklimatska i energetski efikasna arhitektura..........15 studenata 
- Konstruktivni sistemi.................................................15 studenata 
- Upravljanje projektima i investicijama u  
    graditeljstvu...............................................................15 studenata 

 
Član 2 

Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Arhitektonski fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih od 
školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Arhitektonski fakultet da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1471 
Podgorica, 3. jula 2013. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 
 
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Instituta za strane jezike i uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 3. jula 2013. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA INSTITUTU ZA STRANE JEZIKE 

 
 

Član 1 
Na postdiplomske magistarske studije Prevodilaštvo - Engleski 
jezik, koje se organizuju na Institutu za strane jezike, odobrava se 
upis 15 studenata, za studijsku 2013/14. godinu. 

 
 



Strana 6 - Broj 308 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 19. avgust 2013. 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Institut za strane jezike je u obavezi da od prihoda ostvarenih od 
školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Institut za strane jezike da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1472 
Podgorica, 3. jula 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Istorijskog instituta i uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 3. jula 2013. godine, 
donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA ISTORIJSKOM INSTITUTU  

 
 

Član 1 
Na postdiplomske akademske magistarske studije na studijskom 
programu Istorija/istorija kulture i istorijska antropologija, koje se 
organizuju Istorijskom institutu, odobrava se upis 21 studenta, za 
studijsku 2013/14. godinu. 

 
Član 2 

Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Istorijski institut je u obavezi da od prihoda ostvarenih od školarine 
po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Istorijski institut da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1473 
Podgorica, 3. jula 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 13 i 18, a u vezi sa članom 56 stav 8 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, u postupku odlučivanja o imenovanju dekana Fakulteta 
političkih nauka, uz mišljenje rektora, na sjednici održanoj 
12.7.2013. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1.  Poništavaju se izbori za dekana Fakulteta političkih nauka, za 
mandatni period 2013-2016. godina, raspisani Odlukom Upravnog 
odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-1053 od 17. maja 2013. 
godine (Bilten UCG, br. 289/12) i Odluka Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 07-1053 od 17. maja 2013. Godine. 
 
2. Raspisuju se ponovni izbori za dekana Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta Crne Gore, za mandatni period 2013-2016. godina. 
 
3. Fakultet političkih nauka se obavezuje da utvrdi sastav i strukturu 
Vijeća, kao prethodno pitanje, u skladu sa zakonom i Statutom 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-1053/1 
Podgorica, 12.7.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 108 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 12. jula 2013. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1.  Podračuni Univerziteta Crne Gore se otvaraju za potrebe 
organizacionih jedinica, po zahtjevu dekana, odnosno direktora 
organizacione jedinice, ili za potrebe realizacije međunarodnih 
projekata kada je obavezni uslov za realizaciju projekta otvaranje 
posebnog podračun Univerziteta. 
 
2.  Dekan, odnosno direktor organizacione jedinice Univerziteta 
Crne Gore ovlašćen je da raspolaže sredstvima sa podračuna, a 
drugo lice može imati deponovani potpis po odluci rektora. 
 
3. Dekan, odnosno direktor organizacione jedinice Univerziteta 
Crne Gore je odgovoran za zakonito i namjensko raspolaganje 
sredstvima koje pripadaju organizacionoj jedinici. 
 
4. Za svaku promjenu podračuna ili lica ovlašćenog za raspolaganje 
sredstvima sa podračuna potrebna je prethodna saglasnost rektora. 
 
5. Obavezuju se dekani i direktori organizacionih jedinica da 
rektoru dostave informaciju, sa podacima o podračunima pod 
kojima posluje organizaciona jedinica, uključujući i bussines 
kreditne kartice, ugovore zaključene sa poslovnim bankama, 
podatke o prometu koji je realizovan preko banaka od momenta 
otvaranja računa i karton deponovanih potpisa.  
 
6. Svako postupanje suprotno ovom zaključku smatra se 
nezakonitim i nesavjesnim poslovanjem i podliježe odgovornosti. 
 
 
 



19. avgust 2013. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 308 
  
7. Ovaj zaključak se dostavlja rektoru, dekanima i direktorima na 
postupanje. 
 
Broj: 07-1611 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
realizacije Odluke o načinu izvještavanja o finansijskom poslovanju 
Univerziteta Crne Gore i organizacionih jedinica br. 07-1792 od 
10.10.2012. godine, na sjednici održanoj 12. jula 2013. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 19. 
jun 2013. – 11. jul 2013. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Podnijeti Izvještaj br. 07-1595 od 12.7.2013. godine čini sastavni 
dio ovog zaključka. 
 
Broj: 07-1595/1 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja finansijskog 
poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i realizacije Zaključka 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-238/4 od 2.4.2013. 
godine, na sjednici održanoj 12. jula 2013. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Prima se k znanju Informacija rektora br. 07-1529 od 8.7.2013. 
godine, o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti na nivou 
Rektorata, za period 15.6.2013. – 8.7.2013. godine. 
 
2.  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa 
Informacijom rektora, datoj u formi tabelarnog pregleda na dan 
10.7.2013. godine, o dugovanjima Univerziteta prema 
organizacionim jedinicama, po osnovu povraćaja dijela prihoda po 
ostvarenom procentu od školarina. 
 
Broj: 07-1612 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 10 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 111a stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
12. jula 2013. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore je dostavljen na uvid 
Konačni izvještaj za reviziju uspostavljenih sistema unutrašnje 
kontrole u procesu formiranja evidencionih kartona studenata 
osnovnih studija Fakulteta političkih nauka za studijsku 2012/13. 
godinu, koji je sačinila Služba za unutrašnju reviziju Univerziteta 
Crne Gore br. 06-1455 od 2.7.2013. godine. 
 
2. Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore je dostavljen na uvid 
Konačni izvještaj za reviziju uspostavljenih sistema unutrašnje 
kontrole u procesu realizacije postupaka javnih nabavki robe i 
usluga – III vrijednosnog razreda u Rektoratu UCG za 2012. 
godinu, koji je sačinila Služba za unutrašnju reviziju Univerziteta 
Crne Gore br. 06-1455 od 2.7.2013. godine. 
 
3. Konačni izvještaj iz tačke 1 ovog zaključka dostavlja se dekanu 
Fakulteta političkih nauka i rektoru na postupanje. 
 
4. Konačni izvještaj iz tačke 2 ovog zaključka dostavlja se rektoru i 
službeniku za javne nabavke u Rektoratu Univerziteta Crne Gore, 
na postupanje. 
 
 
Broj: 07-1614 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. jula 2013. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Usvaja se Izvještaj Stručnog tima, angažovanog od strane 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, o izvršenom pregledu i 
kontroli na Prirodno-matematičkom fakultetu br. 07-1505 od 
05.7.2013. godine. 
 
2. Izvještaj će se dostaviti dekanu Prirodno-matematičkog fakulteta 
na postupanje i staranje o otklanjanju evidentiranih nepravilnosti, uz 
obavezu upoznavanja Vijeća Fakulteta sa Izvještajem. 
 
3. Izvještaj i ovaj zaključak će se dostaviti rektoru. 
 
Broj: 07-1505/1 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 



Strana 8 - Broj 308 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 19. avgust 2013. 
 
Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. jula 2013. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Usvaja se Izvještaj Stručnog tima, angažovanog od strane 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, o izvršenom pregledu i 
kontroli na Prirodno-matematičkom fakultetu br. 07-1505 od 
05.7.2013. godine. 
 
2. Izvještaj će se dostaviti dekanu Prirodno-matematičkog fakulteta 
na postupanje i staranje o otklanjanju evidentiranih nepravilnosti, uz 
obavezu upoznavanja Vijeća Fakulteta sa Izvještajem. 
 

 3. Izvještaj i ovaj zaključak će se dostaviti rektoru. 
 
Broj: 07-1505/1 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. jula 2013. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Usvaja se Izvještaj Stručnog tima, angažovanog od strane 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, o izvršenom pregledu i 
kontroli na Institutu za strane jezike br. 07-1519 od 05.7.2013. 
godine. 
 
2. Izvještaj će se dostaviti dekanu Instituta za strane jezike na 
postupanje i staranje o otklanjanju evidentiranih nepravilnosti, uz 
obavezu upoznavanja Vijeća Instituta sa Izvještajem. 
 

 3. Izvještaj i ovaj zaključak će se dostaviti rektoru. 
 
Broj: 07-1519/1 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. jula 2013. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Usvaja se Izvještaj Stručnog tima, angažovanog od strane 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, o izvršenom pregledu i 
kontroli na Istorijskom institutu br. 07-1591 od 11.7.2013. godine. 
 
2. Izvještaj će se dostaviti direktoru Instituta za strane jezike na 
postupanje i staranje o otklanjanju evidentiranih nepravilnosti, uz 
obavezu upoznavanja Vijeća Instituta sa Izvještajem. 

3. Izvještaj i ovaj zaključak će se dostaviti rektoru. 
 
Broj: 07-1591/1 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. jula 2013. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Usvaja se Izvještaj Stručnog tima, angažovanog od strane 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, o izvršenom pregledu i 
kontroli na Institutu biologiju mora br. 07-1592 od 11.7.2013. 
godine. 
 
2. Izvještaj će se dostaviti direktoru Instituta za biologiju mora na 
postupanje i staranje o otklanjanju evidentiranih nepravilnosti, uz 
obavezu upoznavanja Vijeća Instituta sa Izvještajem. 
 

 3. Izvještaj i ovaj zaključak će se dostaviti rektoru. 
 
Broj: 07-1592/1 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. jula 2013. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Usvaja se Izvještaj Stručnog tima, angažovanog od strane 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, o izvršenom pregledu i 
kontroli na Fakultetu za pomorstvo br. 07-1576 od 11.7.2013. 
godine. 
 
2. Izvještaj će se dostaviti dekanu Fakulteta za pomorstvo na 
postupanje i staranje o otklanjanju evidentiranih nepravilnosti, uz  
obavezu upoznavanja Vijeća Fakulteta sa Izvještajem. 
3. Izvještaj i ovaj zaključak će se dostaviti rektoru. 

 
Broj: 07-1576/1 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. jula 2013. godine, 
usvojio je 
 
 



19. avgust 2013. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 9 - Broj 308 
  

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Usvaja se Izvještaj Stručnog tima, angažovanog od strane 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, o izvršenom pregledu i 
kontroli na Mašinskom fakultetu br. 07-1533 od 08.7.2013. godine. 
 
2. Izvještaj će se dostaviti dekanu Mašinskog fakulteta na 
postupanje i staranje o otklanjanju evidentiranih nepravilnosti, uz 
obavezu upoznavanja Vijeća Fakulteta sa Izvještajem. 
 

 3. Izvještaj i ovaj zaključak će se dostaviti rektoru. 
 
Broj: 07-1533/1 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. jula 2013. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Usvaja se Izvještaj Stručnog tima, angažovanog od strane 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, o izvršenom pregledu i 
kontroli na Građevinskom fakultetu br. 07-1538 od 08.7.2013. 
godine. 
 
2. Izvještaj će se dostaviti dekanu Građevinskog fakulteta na 
postupanje i staranje o otklanjanju evidentiranih nepravilnosti, uz 
obavezu upoznavanja Vijeća Fakulteta sa Izvještajem. 
 

 3. Izvještaj i ovaj zaključak će se dostaviti rektoru. 
 
Broj: 07-1538/1 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 1 i 14, a u vezi sa članom 38 stav 1 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, po prethodno pribavljenom pozitivnom mišljenju Senata 
Univerziteta Crne Gore i rektora, na sjednici održanoj 12. jula 2013. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore  DAJE SAGLASNOST na 
Elaborat o opravdanosti osnivanja akademskih postdiplomskih 
magistarskih studija »Energetska efikasnost, obnovljivi izvori 
energije i uticaj na životnu sredinu – ENERESE, na Građevinskom 
fakultetu, na koji je dato prethodno pozitivno mišljenje Senata 
Univerziteta Crne Gore br. 08-1172/3 od 27.6.2013. godine. 
 
2. Građevinsksi fakultet će sprovesti dalju proceduru za akreditaciju 
i dopunu licence, podnošenjem odgovarajućih dokumenata Savjetu 
za visoko obrazovanje i Ministarstvu prosvjete.  
 

3. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1615 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 10 stav 1 tačka  18, a u vezi sa članom 62 stav 4 
Statuta Univerziteta Crne Gore i članom 16 stav 1 Pravilnika o 
uslovima, kriterijumima i postupku upisa na osnovne studije 
Univerziteta Crne Gore br. 01-2458 od 17.12.2009. godine (Bilten 
UCG, br. 250/10, 267/11 i 307/13), Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne Gore, dana 12. jula 
2013. godine, donio je  
 

 
ODLUKU O ODOBRAVANJU DODATNOG  

BROJA KANDIDATA  
ZA UPIS U PRVU GODINU STUDIJA NA UNIVERZITET 

CRNE GORE  ZA STUDIJSKU 2013/14. GODINU 
 

 
Član 1 

Odobrava se dodatni broj kandidata za upis u prvu godinu studija na 
Univerzitet Crne Gore, za studijsku 2013/14. godinu, za sljedeće 
fakultete: 

 
1. ARHITEKTONSKI FAKULTET 
 Arhitektura      18 samofinansiranje 
 
2. MEDICINSKI FAKULTET 
 Medicina      2 samofinansiranje 
 
3. FARMACEUTSKI FAKULTET 
 Farmacija      6 samofinansiranje 
 
4. FILOZOFSKI FAKULTET 
 Psihologija      30 samofinansiranje 
 

Član 2 
Dodatni upis podrazumijeva status samofinansirajućeg studenta. 
 

Član 3 
Dodatni broj za upis odobrava se u broju kojim se ne ugrožavaju 
kriterijumi kvaliteta organizacije nastave. 

 
Član 4 

Kandidati kojima je naknadno odobren upis po tački 4 ove odluke, 
upisuju se u roku i terminima koji su utvrđeni za treći upisni rok na 
Univerzitetu Crne Gore, a kandidati za upis na ostale navedene 
fakultete upisuju se po utvrđenoj konačnoj rang listi, u terminima 
koje odrede fakulteti. 
 

Član 5 
O realizaciji ove odluke staraće se dekani fakulteta kojima je 
odobren dodatni broj za upis. 
 

 
Član 6 

Ova odluka javno se objavljuje u sredstvima informisanja i na sajtu 
Univerziteta Crne Gore i fakulteta kojima je odobren dodatni broj 
za upis. 
 
 
 
 



Strana 10 - Broj 308 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 19. avgust 2013. 
 

Član 7 
Ova odluka stupana snagu danom donošenja. 

 
Broj: 07-1616 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore Gore i člana 13 Pravila doktorskih studija, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore i Vijeća Filozofskog fakulteta, na sjednici 
od 12. jula 2013. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE 
NA FILOZOFSKOM FAKULTETU 

 
 

Član 1 
Na doktorske studije koje se organizuju na Filozofskom fakultetu, 
odobrava se upis studenata za studijsku 2013/14. godinu, za 
studijske programe: 
. 
-Geografija................................. 3 studenta 
-Sociologija ................................ 3 studenta 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
Filozofski fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih od 
školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ministarstvo prosvjete daje saglasnost na ovu odluku u dijelu visine 
školarine. 
 

Član 5 
Ovlašćuje se Filozofski fakultet da objavi konkurs za upis na 
doktorske studije, saglasno ovoj odluci, a nakon dobijanja 
saglasnosti Ministarstva prosvjete. 

 
Član 6 

Odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti Ministarstva 
prosvjete. 

 
Broj: 07-1517/3 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore Gore i člana 13 Pravila doktorskih studija, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore i Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta, 
na sjednici od 12. jula 2013. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE 
NA PRIRODNO-MATEMATIČKOM FAKULTETU 

 
Član 1 

Na doktorske studije koje se organizuju na Prirodno-matematičkom 
fakultetu, odobrava se upis studenata za studijsku 2013/14. godinu, 
za studijske programe: 
. 
- Matematika....................................................... 5 studenata 
- Računarske nauke............................................. 5 studenata 
- Fizika...............................................................  3 studenata 
- Biologija............................................................ 5 studenata 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od 1.000,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
Prirodno-matematički fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih 
od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne 
Gore. 
 

Član 4 
Ministarstvo prosvjete daje saglasnost na ovu odluku u dijelu visine 
školarine. 
 

Član 5 
Ovlašćuje se Prirodno-matematički fakultet da objavi konkurs za 
upis na doktorske studije, saglasno ovoj odluci, a nakon dobijanja 
saglasnosti Ministarstva prosvjete. 

 
Član 6 

Odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti Ministarstva 
prosvjete. 

 
Broj: 07-1508/2 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore Gore i člana 13 Pravila doktorskih studija, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore i Vijeća Fakulteta za pomorstvo, na sjednici 
od 12. jula 2013. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE 
NA FAKULTETU ZA POMORSTVO 

 
 

Član 1 
Na doktorske studije koje se organizuju na Fakultetu za pomorstvo, 
odobrava se upis studenata za studijsku 2013/14. godinu, za 
akademske studijske programe: 
.-Pomorske nauke........................................................... 5 studenata 
-Menadžment u pomorstvu........................................... 5 studenata 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od 1.250,00 eura po semestru. 
 
 



19. avgust 2013. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 11 - Broj 308 
  

Član 3 
Fakultet za pomorstvo je u obavezi da od prihoda ostvarenih od 
školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ministarstvo prosvjete daje saglasnost na ovu odluku u dijelu visine 
školarine. 
 

Član 5 
Ovlašćuje se Fakultet za pomorstvo da objavi konkurs za upis na 
doktorske studije, saglasno ovoj odluci, a nakon dobijanja 
saglasnosti Ministarstva prosvjete. 

 
Član 6 

Odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti Ministarstva 
prosvjete. 

 
Broj: 07-1623 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Filozofskog fakulteta i uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 12. jula 2013. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA FILOZOFSKOM FAKULTETU  

 
Član 1 

Na postdiplomske magistarske studije koje se organizuju na 
Filozofskom fakultetu odobrava se upis za studijsku 2013/14. 
godinu, za studijske programe: 
 

-  Geografija....................................................5 studenata 
-  Sociologija...................................................5 studenata 

 
Član 2 

Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Filozofski fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih od 
školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Filozofski fakultet da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1516/3 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Elektrotehničkog fakulteta i uz pozitivno 
mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 12. jula 
2013. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA ELEKTROTEHNIČKOM FAKULTETU  

 
 

Član 1 
Na postdiplomske magistarske studije koje se organizuju na 
Elektrotehničkom  fakultetu odobrava se upis za studijsku 2013/14. 
godinu, za studijske programe: 
 
- Elektronika, telekomunikacije, Računari.................30 studenata 
- Energetika, Automatika...........................................30 studenata 
- Primijenjeno računarstvo.........................................30 studenata 

 
Član 2 

Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 750,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Elektrotehnički fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih od 
školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Elektrotehnički fakultet da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-755/3 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Fakulteta za pomorstvo i uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 12. jula 2013. godine, 
donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA FAKULTETU ZA POMORSTVO 

 
Član 1 

Na postdiplomske magistarske studije koje se organizuju na 
Fakultetu za pomorstvo odobrava se upis za studijsku 2013/14. 
godinu, za akademske studijske programe: 
 

- Pomorske nauke..........................................10 studenata 
- Menadžment u pomorstvu..........................15 studenata 



Strana 12 - Broj 308 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 19. avgust 2013. 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Fakultet za pomorstvo je u obavezi da od prihoda ostvarenih od 
školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Fakultet za pomorstvo da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1622 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta i uz pozitivno 
mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 12. jula 
2013. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA PRIRODNO-MATEMATIČKOM FAKULTETU  

 
 

Član 1 
Na postdiplomske magistarske studije koje se organizuju na 
Prirodno-matematičkom fakultetu odobrava se upis za studijsku 
2013/14. godinu, za akademske studijske programe: 
 
- Matematika............................................................ 20 studenata 
- Matematika i računarske nauke............................. 35 studenata 
- Računarske nauke.................................................. 45 studenata 
- Fizika..................................................................... 30 studenata 
- Biologija-ekologija................................................ 20 studenata 
- Nastava biologije.................................................... 20 studenata 
- Zaštita životne sredine........................................... 30 studenata 
- Eksperimentalna biologija i biotehnologija ........... 20 studenata 

 
Član 2 

Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 750,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  

Član 3 
Prirodno-matematički fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih 
od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne 
Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Prirodno-matematički fakultet da objavi konkurs za 
upis na postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
 
 
 

Član 5 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 07-1507/3 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Muzičke akademije i uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 12. jula 2013. godine, 
donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA MUZIČKOJ AKADEMIJI 

 
 

Član 1 
Na postdiplomske magistarske studije koje se organizuju na 
Muzičkoj akademiji odobrava se upis za studijsku 2013/14. godinu, 
za studijske programe: 
 
- Duvački instrumenti................................................2 studenta 
- Klavir.......................................................................6 studenata 
- Gudački instrumenti.................................................1 studenta 
- Harmonika................................................................1 studenta 
- Gitara........................................................................1 studenta 
- Opšta muzička pedagogija........................................2 studenta 

 
Član 2 

Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Muzička akademija je u obavezi da od prihoda ostvarenih od 
školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Muzička akademija da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1520/3 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 
 

Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list CG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. jula 
2013. godine, donio je 
 
 
 



19. avgust 2013. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 13 - Broj 308 
  

ODLUKU 
 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE PLANA JAVNIH  

NABAVKI REKTORATA UNIVERZITETA CRNE GORE 
za 2013. godinu. 

 
2. Predlog Rektorata Univerziteta Crne Gore  br. 07-1504 od 

05.7.2013. godine čini sastavni dio ove odluke. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 

Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-1504/1 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list CG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Centra 
informacionog sistema Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
12. jula 2013. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE PLANA JAVNIH 

NABAVKI CENTRA INFORMACIONOG SISTEMA 
UNIVERZITETA CRNE GORE za 2013. godinu. 

 
2. Predlog Centra informacionog sistema Univerziteta Crne Gore  

br. 237 od 08.7.2013. godine čini sastavni dio ove odluke. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 

Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-1530/1 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
pojedinačnih zahtjeva u realizaciji Odluke Upravnog odbora br. 07-
1993 od 6.11.2012. godine, na sjednici održanoj 12. jula 2013. 
godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Pojedinačni zahtjevi zaposlenih vezani za rješavanje stambenih 
potreba na Univerzitetu Crne Gore, koji su upućeni Upravnom 
odboru Univerziteta Crne Gore u periodu od prethodne sjednice 
Upravnog odbora 20. juna 2013. godine do sjednice 12. jula 2013. 
godine, upućuju se na razmatranje Komisiji, koju je formirao 
Upravni odbor Odlukom br. 07-1993 od 6. novembra 2012. godine. 
 
2. Zadužuje se Komisija da dostavi pojedinačne odgovore svim 
zaposlenima čije je zahtjeve razmatrala. 

 

3. Za zahtjeve koji se ponavljaju, a za koje je Komisija dostavila 
odgovor, Komisija treba da obavijesti podnosioce o konačnosti 
rješavanja na Univerzitetu Crne Gore. 
 
Broj: 07-1618 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18 Statuta Univereziteta Crne 
Gore, a u vezi sa Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore br. 07-1449 od 20.9.2011. godine, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 12. jula 2013. godine, donio je 

 
O D L U K U 

 
I 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE UTVRĐUJE, 
nakon pribavljenog mišljenja ovlašćenog sudskog vještaka 
(procjenitelja), tržišnu vrijednost stana koji je dr Miroljub 
Todorović, nastavnik – kliničar, dužan staviti na raspolaganje 
Univerzitetu u postupku rješavanja stambene potrebe, u iznosu iz 
izvještaja sudskog vještaka br. 10-59 od 12.7.2013. godine. 

 
II 

Sastavni dio ove odluke čine izvještaji sudskog vještaka za 
predmetnu nepokretnost. 

 
Broj: 07-1619 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 22 stav 3 Pravilnika o rješavanju stambenih 
potreba kadrova na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
245/09, 273/11 i 301/13), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog Komisije za razmatranje pojedinačnih zahtjeva za 
rješavanje stambenih potreba na Univerzitetu Crne Gore br. 07-
1300/1 od 01.7.2013. godine, na sjednici održanoj 12. jula 2013. 
godine, donio je  
 

ODLUKU 
 
1. Stambeno pitanje doc. dr Špira Ivoševića, zaposlenog na 
Fakultetu za pomorstvo u Kotoru, rješavaće se dodjelom stana u 
Podgorici, koji je Komisija za rješavanje stambenih potreba kadrova 
i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore opredijelila za prodaju radi 
kupovine stana u Kotoru, saglasno Odluci br.10-193 od 20.6.2011. 
godine. 
 
2. O izvršenju ove odluke staraće se Komisija za rješavanje 
stambenih potreba kadrova i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini Predlog Komisije za razmatranje 
pojedinačnih zahtjeva za rješavanje stambenih potreba na 
Univerzitetu Crne Gore br. 07-1300/1 od 01.7.2013. godine, sa 
obraloženjem,  kao i  Odluka  Komisije  za  rješavanje  stambenih  
 
 
 
 



Strana 14 - Broj 308 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 19. avgust 2013. 
 
potreba kadrova i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore br.10-193 
od 20.6.2011. godine, sa evidencijom identifikacionih oznaka stana 
za prodaju. 
 
Broj: 07-1300/2 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 22 stav 3 Pravilnika o rješavanju stambenih 
potreba kadrova na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
245/09, 273/11 i 301/13), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog Komisije za razmatranje pojedinačnih zahtjeva za 
rješavanje stambenih potreba na Univerzitetu Crne Gore br. 07-
1304/1 od 01.7.2013. godine, na sjednici održanoj 12. jula 2013. 
godine, donio je  
 

ODLUKU 
 
1. Stambeno pitanje dr Slavice Petović, zaposlene na Institutu za 
biologiju mora u Kotoru, rješavaće se dodjelom stana u Podgorici, 
koji je Komisija za rješavanje stambenih potreba kadrova i 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore opredijelila za prodaju radi 
kupovine stana u Kotoru, saglasno Odluci br.10-170 od 20.6.2011. 
godine. 
 
2. O izvršenju ove odluke staraće se Komisija za rješavanje 
stambenih potreba kadrova i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini Predlog Komisije za razmatranje 
pojedinačnih zahtjeva za rješavanje stambenih potreba na 
Univerzitetu Crne Gore br. 07-1304/1 od 01.7.2013. godine, sa 
obraloženjem, kao i Odluka Komisije za rješavanje stambenih 
potreba kadrova i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore br.10-170 
od 20.6.2011. godine, sa evidencijom identifikacionih oznaka stana 
za prodaju. 
  
Broj: 07-1304/2 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu čl. 10 stav 1 i čl. 11 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 12. jula 2013. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upućuje Vladi Crne Gore - 
Ministarstvu nauke tekst prof. dr Slavice Perović »Prigodna 
razmišljanja povodom osnivanja Centra uspješnosti pri Ministarstvu 
nauke Vlade Crne Gore«, kao doprinos Upravnog odbora 
kvalitetnijoj implementaciji ovog projekta. 

 
Broj: 07-1446/1 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

Na osnovu čl. 10 stav 1 i čl. 11 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom 
razmatranja pitanja imovinskih prava na nepokretnostima kojima 
raspolaže Univerzitet Crne Gore, na sjednici održanoj 12. jula 2013. 
godine, usvojio je 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa dopisom 
rektora br. 07-1566 od 10.7.2013. godine, vezano za informaciju 
koja je objavljena u štampanim medijima dana 2. jula 2013. godine, 
sa tekstom da se na zemljištu Univerziteta Crne Gore u Sutomoru, u 
Spičanskom polju, izvode radovi (iskopi), za koje je kao investitor 
označena Opština Bar. 
 
2. Upravni odbor je informisan da je predsjednik Upravnog odbora, 
odmah po saznanju, uputio zahtjeve, sa sadržinom prijave, resornim 
ministarstvima (ministru prosvjete, ministru finansija, ministru 
održivog razvoja i turizma), kao i predsjedniku Opštine Bar, za 
preduzimanje hitnih radnji i mjera za obustavu nezakonitog 
djelovanja. 
      Istovremeno, obaviješten je i predsjednik Vlade Crne Gore, s 
obzirom da je Univerzitet Crne Gore sa Vladom Crne Gore ranije 
započeo razgovore oko buduće namjene predmetnog zemljišta. 
 
3.  Upravni odbor se upoznao sa odgovorom direktorom Agencije 
za investicije i imovinu Opštine Bar br. 032-04-dj. od 12.7.2013. 
godine, kao i Dopisom rukovodioca studijskog programa 
Biotehničkog fakulteta u Baru br. 07-2331 od 12.7.2013. godine. 
 
4.  Upravni odbor zadužuje dekana Biotehničkog fakulteta da hitno 
preduzme sve radnje i mjere da se imovina Univerziteta Crne Gore 
zaštiti, o čemu će informisati Upravni odbor. 

 
Broj: 07-1566/5 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
opštih pitanja radnog odnosa akademskog osoblja na Univerzitetu 
Crne Gore, na sjednici održanoj 12. jula 2013. godine, usvojio je 

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa 
informacijama organizacionih jedinica, dekana i pojedinaca, u vezi 
sa ličnim izjavama akademskog osoblja Univerziteta Crne Gore po 
pitanju radnog odnosa kod drugog poslodavca u Crnoj Gori i van 
Crne Gore. 
 
2. Upravni odbor upozorava akademsko osoblje na posledice 
davanja netačnih podataka, ukoliko Univerzitet utvrdi drugačije 
stanje, kao i ukoliko se izbjegne davanje traženih podataka. 
 
3. Upravni odbor upozorava akademsko osoblje na posledice rada 
van Univerziteta Crne Gore suprotno zakonu, opštim aktima 
Univerziteta Crne Gore i ugovoru o radu. 
 
Broj: 07-1621 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 



19. avgust 2013. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 15 - Broj 308 
  
Na osnovu člana 46 st. 1 i 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list 
RCG, br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11)  i  člana 11 
stav 1 tačka 7, a u vezi sa članom 107 stav 1 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 
22-23. jula 2013. godine, na predlog rektora, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
1. UTVRĐUJE SE ZAHTJEV ZA BUDŽETSKIM SREDSTVIMA 
ZA UNIVERZITET CRNE GORE za 2014. godinu. 
 
2. Zahtjev će se dostaviti Ministarstvu finansija – Sektoru za budžet, 
u propisanoj formi.  
 
3.  Sastavni dio ove doluke čini predlog rektora br. 01-1632 od 
19.7.2013. godine. 
 
Broj: 07-1633/2 
Podgorica, 23.7.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 46 st. 1 i 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list 
RCG, br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11)  i  člana 11 
stav 1 tačka 7, a u vezi sa članom 107 stav 1 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 
22-23. jula 2013. godine, na predlog rektora, donio je 
 

 
ODLUKU 

 
1. UTVRĐUJE SE ZAHTJEV ZA REBALANS BUDŽETSKIH 
SREDSTAVA ZA UNIVERZITET CRNE GORE za 2013. godinu. 
 
2.  Zahtjev će se dostaviti Vladi Crne Gore.  
 
3.  Sastavni dio ove doluke čini predlog rektora br. 01-1632 od 
19.7.2013. godine. 
 
Broj: 07-1633/3 
Podgorica, 23.7.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 11.07.2013. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Mr DANIJEL CEROVIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Gitara i Kamerna muzika na 
Muzičkoj akademiji, na period od 5 godina. 
 

Broj:  08-1585 R E K T O R 
Podgorica,  11.07.2013.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
 

Na osnovu člana 51 Zakona o naučnoistraživačkoj djelatnosti 
(Sl.list CG br. 80/10) i člana 84 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 11.07.2013. 
godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr VESNA MARAŠ bira se u naučno zvanje naučni savjetnik za 
oblast Vinogradarstvo. 
 

Broj:  08-1586 R E K T O R 
Podgorica,  11.07.2013.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 51 Zakona o naučnoistraživačkoj djelatnosti 
(Sl.list CG br. 80/10) i člana 84 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 11.07.2013. 
godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr ZORAN MILADINOVIĆ bira se u naučno zvanje naučni 
saradnik za oblast Zaštita bilja, na period od 5 godina 
 

Broj:  08-1587 R E K T O R 
Podgorica,  11.07.2013.god. Prof. dr Predrag Miranović, s.r. 

 
 
 

SADRŽAJ: 
 

 
1. ODLUKA UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 01.07.2013. G. .......................................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 03.07.2013. G. .......................................... 2 
 
3. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 12.07.2013. G. ............................ 6 
 
4. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA 
 SJEDNICE OD 23.07.2013. G. ........................................ 15 
 
5.  ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICE ODRŽANE 11.07.2013. G. .................... 15 
 
 
 
 
 


